

Reform - Ressurssenter For menn
Postboks 28 Sentrum

0101 Oslo

Deres ref.:	Vår ref. (saksnr.):	Saksbeh.:	Dato:
	23/152 - 35	Björg Norli,	25.04.2023

Innspill til Stortingsmelding om seksuell trakassering, 2023

Pro Sentret er Oslo kommunes tjenestetilbud til personer av alle kjønn med erfaring fra å selge eller å bytte seksuelle tjenester, samt nasjonalt kompetansesenter innen prostitusjon. Vi takker for mulighet til å komme med innspill.

Pro Sentret vil berømme regjeringen for å ha startet opp arbeidet med en stortingsmelding om seksuell trakassering. Meldingen skal peke ut retningen for det framtidige arbeidet mot seksuell trakassering og skal omfatte seksuell trakassering i ulike bransjer i arbeidslivet, skole og utdanning og på barn og voksnes fritidsarenaer, samt omhandle seksuell trakassering på nett. Videre skal meldingen vil gjøre rede for utfordringer og foreslå tiltak.

I tillegg til ovennevnte områder ønsker Pro Sentret å fremheve viktigheten av å sette seksuell trakassering i det offentlige rom på agendaen. Den rammer personer av alle kjønn og den rammer personer med en eller flere minoritetsmarkører særlig hardt. I det kommende vil vi beskrive utfordringsbildet for personer som selger eller bytter seksuelle tjenester, enten det foregår i det offentlige rom eller på internett.

Innledningsvis er det viktig å understreke at migranter dominerer det norske prostitusjonsmarkedet og har gjort det i over to tiår. Pro Sentrets brukere er følgelig en mangfoldig gruppe med hensyn til opprinnelsesland, og inkluderer personer i alle aldre med et stort kjønn- og seksualitetsmangfold. Utenforskap og marginalisering er beskrivelser som går igjen hos de fleste mennesker som selger eller bytter seksuelle tjenester. Sexsalg kan defineres som normbrytende og atypisk seksualatferd og er fortsatt i dag forbundet med stigma, skam og sanksjoner. Med andre ord er interseksjonalitet noe som kjennetegner personer i prostitusjon og som følgelig også påvirker deres erfaring med seksuell trakassering både i det offentlige rom og på internett.

Pro Sentret har dokumentert og rapportert at mennesker som selger seksuelle tjenester er svært voldsutsatt, også hva gjelder seksuell trakassering, seksuell vold og voldtekt. Dessverre ser vi at de også er betydelig mer utsatt for vold, trusler og trakassering i livet for øvrig enn befolkningen ellers. Seksuelle krenkelser og seksuell trakassering er en del av voldsproblematikken som blir spesifikk for våre brukere i lys av det de livnærer seg av. Volden skjer både i møte med sexkjøpere, i private relasjoner og i det offentlige rom enten det er fysisk på gata eller på internett.

På internett har trakasseringen ingen grenser, fysisk i det offentlige rom «begrenser» den seg til uønsket seksuell oppmerksomhet i form av tilrop, skjellsord, nedsettende og seksualiserte bemerkninger om kropp, utseende og opprinnelse, tafsing og beføling. Seksuell autonomi er viktig for alle, men kanskje særlig viktig for personer som selger eller bytter sex. Det å ha kontroll og eierskap over egen kropp og seksualitet i arbeidet de utfører.

Gjennomgående ser vi imidlertid at personer i prostitusjon tilskrives mindre seksuell autonomi enn andre. Fortsatt står forståelsen om «at hvis du er med på leken, så må du tåle steken» sterkt når det gjelder personer i prostitusjon. Med andre ord, dersom du setter deg selv i en situasjon hvor du selger eller bytter seksuelle tjenester, så må du regne med og tåle at du blir utsatt for seksuelle krenkelsler, noe som bidrar til å legitimere seksuell trakassering og andre former for seksuell vold mot denne gruppen.

Pro Sentret ønsker at det settes fokus på følgende:

- Øke fenomenforståelsen og styrke kompetansen knyttet til seksuell trakassering generelt og av personer som selger seksuelle tjenester spesielt, særlig i politi, rettsvesen og helse- og omsorgstjenesten
- Iverksette tiltak for å bygge ned stigma og fordommer mot personer som bryter med normen for kjønn- og seksualitet, etniske minoriteter og personer som selger seksuelle tjenester
- Styrke grunnutdanningenes fokus på seksuelle krenkelsler og seksualisert vold, styrke seksualitetsundervisningen på alle klassetrinn og økt fokus på seksuelle helse gjennom hele livsløpet
- Det er nødvendig og avgjørende å ha et interseksjonelt perspektiv samt anerkjenne og tydeliggjøre samspillet mellom seksuell trakassering og andre former for diskriminering
- Seksuell trakassering må innlemmes i frirettshjelpsordningen

Med vennlig hilsen

Björg Norli
seksjonsleder

Dette dokumentet er elektronisk signert